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Wroctaw, 10.09.2024 r.

Do uczestnikdw postepowania o udzielenie zamowienia publicznego
na ustuge ubezpieczenia Miejskiego Zakltadu  Gospodarki
Mieszkaniowej w Bolestawcu

ODPOWIEDZ NA PYTANIA/ WYJASNIENIE TRESCI SWZ NR
125/2024/Boleslawiec
Czes¢ 11

Dziatajac w imieniu i na rzecz Miejskiego Zaktadu Gospodarki Mieszkaniowej w
Bolestawcu, na podstawie udzielonego pelnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje
odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawcoéw do SWZ:

Czes$¢ I zamowienia — ubezpieczenie majatku i OC
Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zywiolow

Pytanie 1:

Prosimy o potwierdzenie, ze wskazane w klauzulach limity sg taczne dla wszystkich ryzyk
wskazanych w Szczegétowych Warunkach zamdowienia i nie sa rozpatrywane oddzielnie.
Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 2:

Prosimy o potwierdzenie, ze obiekty budowlane, zwigzane z nimi instalacje (np.:
elektryczne, gazowe, wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urzadzenia
techniczne poddawane sg okresowym przegladom stanu technicznego i czynno$ciom
konserwacyjnym zgodnie z zasadami okreslonymi w przepisach prawa, normach
technicznych przez uprawnionych wykonawcow oraz wedhug wskazan producenta.
Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 3:

Prosimy o potwierdzenie, ze zabezpieczenia przeciwpozarowe sg sprawne 1 posiadaja
aktualne roczne i pigcioletnie badania i przeglady techniczne potwierdzajace wiasciwy stan
techniczny, bez uwag, zastrzezen i wnioskow wskazujacych na stany nieprawidtowe,
Wymagajace interwencji, a ta nie zostata jak dotychczas skutecznie podjeta, oraz czy sa
zgodne z obowigzujgcymi przepisami w zakresie ochrony przeciwpozarowej?

W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespetniajacych powyzszego
warunku wraz z okresleniem przyczyny.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza. Zabezpieczenia przeciwpozarowe sa sprawne i
posiadaja aktualne przeglady techniczne.
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Pytanie 4:

Prosimy o podanie informacji czy MZGK W Bolestawcu wynajmuje innym podmiotom
pomieszczenia i czy w tych wynajmowanych pomieszczeniach jest prowadzona dziatalno$¢
gospodarcza magazynowa. Jezeli tak, to prosz¢ o podanie jaki rodzaj dziatalnosci jest
prowadzony w tych pomieszczeniach lub jakie rzeczy sa magazynowane, sktadowane.
Odpowiedz: MZGM w Bolestawcu wynajmuje pomieszczenia innym podmiotom,
prowadzona jest w nich dzialalnos¢ uslugowa bez magazynowania i skladowania.

Pytanie 5:

Czy w okresie od 1997 roku (wiacznie) w lokalizacjach zgloszonych do ubezpieczenia
wystapita powd6dz lub podniesie si¢ poziomu wdd gruntowych Jezeli zdarzenia te miaty
miejsce, prosimy o podanie: daty (roku) wystgpienia i miejsca wystgpienia; charakteru
zdarzenia (zalanie wodami powierzchniowymi, podtopienie, podniesienie si¢ poziomu wod
gruntowych); wielkos$ci poniesionych szkod. Prosze o uzupehienie brakujacych informacji
W udostepnionym wykazie mienia.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz nie wystapily ww. zdarzenia.

Pytanie 6:

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia mienia od ognia i innych zywiolow nie
obejmuje ubezpieczenia gruntow.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 7:

Prosimy o informacj¢ czy Zamawiajacy planuje w okresie realizacji zamowienia inwestycje
w zakresie odnawialnych Zrodet energii ( solary, instalacje fotowoltaiczne, kolektory
stoneczne) — oprocz tych wskazanych w OPZ. Jesli tak to gdzie 1 o jakiej wartosci. Prosimy
tez o podanie pelnych danych juz istniejacych solarow, instalacji fotowoltaicznych
kolektorow stonecznych, gdzie, kto montowal, jaka maja moc. Prosimy o wypehienie
zalgczonych ankiet — dla kazdej z ubezpieczanych instalacji osobno.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz nie planuje takich inwestycji. Istniejaca
instalacja fotowoltaiczna zamontowana jest na dachu budynku w MZGM przy ul.
Dolne Mlyny 23, firma montujaca: SANEGRA Sp. z o.0. ul. Wiejska 9A/4 52-411
Wroclaw, moc instalacji 49,6 KWp.

Pytanie 8:

W przypadku instalacji fotowoltaicznych wnioskujemy o wykreslenie ich z ubezpieczenia
mienia od ognia i innych zdarzen losowych i wprowadzenie dedykowanego dla tego typu
mienia ryzyka w postaci ubezpieczenia instalacji fotowoltaicznych od szko6d materialnych-
sekcja .

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 9:

Czy w ubezpieczanym mieniu znajduja si¢ zaklady zajmujace si¢ utylizacja,
zagospodarowaniem lub zbidrka, segregacja odpadow? Jesli tak to prosba o wskazanie ktére
oraz opis ich doktadnej dziatalnosci.
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Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz nie zglasza do ubezpieczenia zakladow
zajmujacych sie utylizacja, zagospodarowaniem lub zbiorka, segregacja odpadow.

Pytanie 10:

Czy sa obiekty nieuzytkowanie, obiekty w zlym stanie technicznym, nie posiadajace
pozwolenia na uzytkowanie. W przypadku odpowiedzi twierdzacej, prosimy o wskazanie,
czy we wszystkich takich budynkach sa odlaczone wszystkie media, czy obiekt jest
ogrodzony, pod statym dozorem, o§wietlony w porze nocnej, a sprzet i1 instalacje p-poz. sg
stale utrzymane w gotowos$ci do uzycia. W jaki sposéb jest monitorowany, dokonywany
dozor? Co jest podwodem ich nie uzytkowania, czy bedg uruchomione podczas trwania
ubezpieczenia lub zburzone? Prosz¢ o ich wykaz z podzialem sum ubezpieczenia i
wskazaniem z jakiego powodu sa nieuzytkowane. Prosze o uzupetnienie brakujacych
informacji w udostepnionym wykazie mienia.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz wystepuja takie obiekty. Jednoczes$nie
potwierdzamy, iz we wszystkich ww. budynkach odlaczone sa wszystkie media,
zabezpieczone przed dostepem 0séb trzecich, bez monitorowania.

Pytanie 11:

Whioskujemy o wylaczenie z zakresu ochrony mienia w zlym stanie technicznym, nie
posiadajacego pozwolenia na uzytkowanie, przeznaczonego do rozbidrki.

Dodatkowo dla mienia nieuzytkowanego ale posiadajacego pozwolenie na uzytkowanie oraz
bedacego w dobrym stanie technicznymi wnioskujemy o ograniczenie zakresu
ubezpieczenia, zgodnie z ponizszym:

— przyjecie do ubezpieczenia tego typu budynkow w wartosci rzeczywistej,

— wprowadzenie udziatu wlasnego w wysokosci 10% wartosci szkody dla takich budynkow,
— wprowadzenie zapisu, ze do tego typu budynkow nie maja zastosowania klauzule
dodatkowe za wyjatkiem klauzuli pokrycia kosztow uprzatnigcia pozostatosci po szkodzie.
Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgod¢ na wylaczenie z zakresu ochrony mienia w
zlym stanie technicznym, nie posiadajacego pozwolenia na uzytkowanie oraz
przeznaczonego do rozbiérki, natomiast nie wyraza zgody na wnioskowane
ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla mienia nieuzytkowanego, ale posiadajacego
pozwolenie na uzytkowanie oraz bedacego w dobrym stanie technicznym. Niniejsza
odpowiedz modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunkéw Zaméwienia.

Pytanie 12:

Prosimy o wskazanie ktore z ubezpieczanych budynkow znajduja si¢ w rejestrze zabytkow
lub pod opieka konserwatora.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, zgodnie z ponizszym:

- Kubika 1A- baszta,

- Garncarska 18,20,21,

- Obroncéw Helu 6-6A, 8-8A-8B

- Komuny Paryskiej 9.
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Pytanie 13:

Prosimy o uzupehlienie brakujgcych informacji dotyczacych konstrukcji budynkow i
posiadanych zabezpieczen przeciwpozarowych. Dla kazdej z pozycji dotyczacej budynkow.
Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz w Zalaczniku nr 7 do SWZ Rejestr majatku
podal wszelkie posiadane dane.

Pytanie 14:

Whnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka powodzi nie mniej niz
10% nie mniej niz 2000 PLN, dla pozostatych szkod 500 PLN . W przypadku sttuczenia
wprowadzenie franszyzy integralnej 300 PLN dla wiat.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 15:

Prosimy o potwierdzenie, ze przedmiotem ubezpieczenia nie sa:

a)- szklarnie, namioty, hale namiotowe, kioski bez fundamentdéw, stragany, inspekty oraz
znajdujace si¢ w nich mienie;

- sieci energetyczne i telekomunikacyjne znajdujace si¢ w odleglosci wigkszej niz 200
metréw poza miejscem ubezpieczenia wskazanym w zatacznikach do SWZ.

- prototypy;

- pojazdy mechaniczne dopuszczone do ruchu po drogach publicznych.

W przeciwnym razie prosz¢ o wskazanie jakiego rodzaju jest to mienie, prosze o przestanie
informacji o ich konstrukcji 1 wartosci.

b) mosty, tunele.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, ze wyzej wymienione mienie nie jest
przedmiotem ubezpieczenia. W mieniu nie sq wskazane do ubezpieczenia pojazdy
mechaniczne dopuszczone do ruchu po drogach publicznych.

Pytanie 16:

Whioskujemy o wprowadzenie w klauzuli automatycznego pokrycia i klauzuli
automatycznego pokrycia majatku nabytego po zebraniu danych do SWZ limitu
odpowiedzialnosci 1 000 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.
Limit dla kazdej z klauzul osobno.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na limit dla klauzuli automatycznego
pokrycia, natomiast wyraza zgode na wprowadzenie limitu w wysokosci 3 000 000 z}
dla klauzuli automatycznego pokrycia majatku nabytego po zebraniu danych do SWZ.
Niniejsza odpowiedz modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunkéw Zamoéwienia.

Pytanie 17:

Prosimy o weryfikacje dat w klauzuli automatycznego pokrycia majatku nabytego po
zebraniu danych.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz daty uje¢te w klauzuli ulegaja zmianie zgodnie
Z ponizszym:

Klauzula automatycznego pokrycia majatku nabytego po zebraniu danych do SWZ
Ochrong ubezpieczeniowa zostaja objete wszystkie Nnowo nabyte $rodki trwate 1 inne
ruchomosci, w ktorych posiadanie wszedt Ubezpieczony w okresie od 05.07.2024 r. do
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31.12.2024 r. oraz $rodki trwale i wyposazenie, ktorych warto$¢ wzrosta w tym okresie
wskutek dokonanych ulepszen, modernizacji lub remontéw (tj. po zebraniu danych do
ubezpieczenia i jednoczesnie przed okresem ubezpieczenia wynikajagcym z SWZ). Ochrona
ubezpieczeniowa dla w/w mienia rozpoczyna si¢ od 01.01.2025 r. Zgloszenie w/w mienia do
zaktadu ubezpieczen nastagpi w systemie “pro rata temporis” wg stawek okreslonych w
ofercie.”

Niniejsza odpowiedz modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunkéw Zamoéwienia.

Pytanie 18:

Prosimy o potwierdzenie, ze szkody zwigzane z powolnym oddziatywaniem sg wyltaczone z
ochrony.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 19:

Dla mienia nieuzytkowanego ale posiadajacego pozwolenie na uzytkowanie oraz bedacego
w dobrym stanie technicznymi wnioskujemy o wprowadzenie:

- zakresu ubezpieczenia ograniczonego do ryzyk nazwanych Flexa ( ubezpieczenie w
podstawowym zakresie od ognia i innych zywiolow tj: pozar, uderzenie pioruna, wybuch,
upadek statku powietrznego);

- udziatu wlasnego w wysokosci 10% wartosci szkody dla takich budynkow;

- zapisu, ze do tego typu budynkdéw nie majg zastosowania klauzule dodatkowe.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 20:

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy wskazal w SWZ 1 zalgcznikach do SWZ
wszystkie obiekty zawierajace elementy konstrukcyjne palne lub latwopalne oraz informacje
czy w trakcie ubezpieczenia planuje nabycie/przejscie w posiadanie kolejnych takich
obiektow.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz wnioskowane dane w zostaly ujete w
Zalaczniku nr 6 do SWZ Informacje do oceny ryzyka oraz zalaczniku nr 7 do SWZ
Rejestr majatku.

Pytanie 21:

W przypadku obiektow wpisanych do rejestru zabytkdw wnioskujemy o wprowadzenie
Klauzuli: Klauzula dotyczaca budynkéw wpisanych do rejestru zabytkow Z zachowaniem
pozostatych, niezmienionych niniejsza klauzula, postanowien umowy ubezpieczenia i
Ogo6lnych Warunkéw Ubezpieczenia ustala si¢, ze w przypadku wystagpienia szkody w
budynkach wpisanych do rejestru zabytkow odszkodowanie zostanie ustalone na podstawie
kosztorysu sporzadzonego w oparciu o KNR oraz publikowane i powszechnie stosowane w
budownictwie cenniki SEKOCENBUD z zastrzezeniem pozostatych postanowien OWU.
Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode, z zastrzezeniem iz nie dotyczy to sytuacji, gdy
zostanie przyznany dodatkowy limit w momencie przyjecia klauzuli pokrycia
dodatkowych kosztow odbudowy budynkoéw zabytkowych (klauzula fakultatywna.
Niniejsza odpowiedz modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunkéw Zaméwienia.
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Pytanie 22:

Whioskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialnosci dla ryzyka powodzi w wysokosci 5
000 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 23:

W przypadku instalacji fotowoltaicznych wnioskujemy o wykreslenie ich z ubezpieczenia
PDi

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Ubezpieczenie sprzetu elektronicznego.

Pytanie 24:

Whioskujemy 0 przeniesienie sprzgtu elektronicznego starszego niz 5 lat do ubezpieczenia
mienia od ognia i innych zywiotow.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

oC

Pytanie 22:

Whnioskujemy o wskazanie doktadnego opisu dzialalnosci wskazanej do ubezpieczenia.
Jakie doktadnie czynno$ci wykonuje Zamawiajacy w ramach wskazanych PKD.
Odpowiedz: Zamawiajacy w ramach wskazanych PKD wykonuje czynnoSci:

68327 zarzadzanie nieruchomosciami wykonywane na zlecenie

8110Z dzialalno$é pomocnicza zwigzana z utrzymaniem porzadku w budynkach

Pytanie 23:

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie obejmuje
szkod powstalych w zwigzku z posiadaniem, uzytkowaniem, zarzadzaniem oraz
administrowaniem wysypiskiem lub sktadowiskiem odpadéw, a takze w zwigzku z
prowadzeniem dziatalno$ci zwigzanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem
odpadow lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 24:

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres odpowiedzialnosci Ubezpieczyciela w zadnym
przypadku nie bedzie wykraczat poza zakres ustawowej odpowiedzialno$ci
Ubezpieczonego.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

Dotyczy wszystkich ryzyk wymienionych w ramach pakietu I:
Pytanie 25:

Dodatkowo do wszystkich ryzyk wskazanych w SWZ i Szczegoétowych Warunkach
Zamowienia prosimy o potwierdzenie, ze w kwestiach nieuregulowanych zapisami SWZ i
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Szczegotowych Warunkach Zamodwienia, zastosowanie bgda miaty ogodlne / szczegdlne
warunki ubezpieczenia Wykonawcy oraz jezeli ogolne lub szczegdlne warunki
ubezpieczenia Wykonawcy wskazuja przestanki wyltaczajace badz ograniczajace
odpowiedzialno§¢ Ubezpieczyciela, to maja one zastosowanie, chyba ze Zamawiajacy
wlaczyt je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 26:

Prosimy o potwierdzenie, ze we wszystkich klauzulach ma zastosowanie preambuta: ,,Z
zachowaniem pozostalych, niezmienionych niniejszg klauzulg, postanowien umowy
ubezpieczenia i Ogolnych Warunkow Ubezpieczenia ustala sie, ze:..”

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 27:

Whioskujemy o wskazanie tacznej sumy ubezpieczenia mienia, ktore miatoby zosta¢ objete
ochrona od ognia i innych zywiotow.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz wnioskowane dane zostaly ujete w Zalaczniku
nr 7 do SWZ Rejestr majatku.

Pytanie 28:

Whioskujemy o wskazanie sumy ubezpieczenia dla najwigkszej lokalizacji uwzglednionej w
SWZ.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz wnioskowane dane zostaly ujete w Zalaczniku
nr 7 do SWZ Rejestr majatku.

Pytanie 29:

Whioskujemy o przedstawienie zaswiadczenia od dotychczasowego ubezpieczyciela za
minimum 3 ostanie lata.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz dane w zakresie przebiegu ubezpieczenia
zostaly ujete w Zalaczniku nr 6 do SWZ Informacje do oceny ryzyka. Szkodowosé¢

zostala opracowana na dzien 06.06.2024 r., a nast¢pnie aktualizowana na dzien
21.08.2024 r.

Pytanie 30:
Whioskujemy o przesunigcie terminu ztozenia oferty do 27.09.2024 r.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz termin skladania ofert zostal przesuni¢ty na
dzien 17.09.2024 r.

Pytanie 31:

Klauzula reprezentantow — Wnosimy o dopisanie: Ubezpieczycielowi przystuguje prawo
dochodzenia od o0s6b odpowiedzialnych za szkode, o ktorej mowa w ust. 1, zwrotu
wyptaconego odszkodowania.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.
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Pytanie 32:

Klauzula zniesienia regresu w stosunku do pracownikow

Wnosimy o zmiang pkt. 1 klauzuli i dopisanie stowa ,,wylacznie”: 1) osobg fizyczna, w tym
takze osobg fizyczng prowadzaca dzialalno$¢ gospodarcza wylacznie na rzecz
ubezpieczonego.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 33:

Wnosimy o potwierdzenie, ze jezeli OWU wykonawcy wskazuja przestanki wylaczajace
badz ograniczajace odpowiedzialno$¢ ubezpieczyciela to majg one zastosowanie, chyba, ze
Zamawiajacy wprost wiaczyt je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode. Niniejsza odpowiedz modyfikuje
postanowienia Specyfikacji Warunkéw Zamowienia.

Pytanie 34:
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy jest Ubezpieczonym.
Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

Pozostate postanowienia SWZ nie ulegaja zmianom.

Marek Kopecki
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